
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beregazzo Con Figliaro.  Responsabile Procedimento: GALLETTI 

FRANCESCA PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

          
 Copia Albo 

COMUNE DI BEREGAZZO CON FIGLIARO 
Provincia di COMO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO  

AREA AMMINISTRATIVA 
 

  OGGETTO:  Liquidazione acconto contributo alla Scuola dell'infanzia 

Ceriana don Carlo - piano diritto allo studio a,s, 

2023/2024           

 

L'anno duemilaventitre,  il giorno quattro, del mese di  dicembre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ad oggetto “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 21 del 31.07.2020; 

Visto il decreto del Sindaco n. 2/2022, con i quali sono stati individuati i Responsabili dei vari 

servizi; 

 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 31.07.1999 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 31.03.2023, esecutiva, con cui è stato 

approvato il Documento unico di programmazione 2023/2025; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 31.03.2023, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 in data 19.04.2023, esecutiva, con cui è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per il periodo 2023/2025 e disposta 

l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi 

 

Richiamate: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 in data 28.07.2023, con cui si approvava il 

piano di riparto dei fondi disponibili per l’attuazione del diritto allo studio per l’anno 

scolastico 2023-2024; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 01.09.2023, con cui si determinavano le 

direttive attuative del piano diritto allo studio a.s. 2023/2024”; 

• la determinazione del Responsabile del Servizio n. 117/amm del 28.09.2023 con cui sono 

stati   assunti appositi impegni di spesa per i fondi necessari all’attuazione del suddetto 

diritto allo studio, in particolare euro 36.000,00 per contributo alla locale Scuola 

dell’Infanzia con imputazione all’intervento 1480/10/1, di cui euro 17.000,00 sul Bilancio 

2023 ed euro 19.000,00 sul Bilancio 2024; 

 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione all’acconto di euro 17.000,00; 

DETERMINA 
 

per i motivi meglio specificati in premessa, 

N.   158/AMM       / Reg. Resp. Servizio Data         04/12/2023 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beregazzo Con Figliaro.  Responsabile Procedimento: GALLETTI 

FRANCESCA PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

• di   liquidare e pagare all’Ente Scuola dell’Infanzia “Ceriana don Carlo” – Corso Roma n. 2 – 

Beregazzo con Figliaro (CO) – C.F. 01552080135, il saldo di euro 17.000,00 del contributo 

previsto nel piano per il diritto allo studio per l’anno scolastico 2023-2024 approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 30/2023; 

 

• di imputare la suddetta spesa di euro 17.000,00 all’intervento 1480/10/1, del Bilancio di 

Previsione 2023; 

 

• di dare atto che quanto sopra liquidato rientra nei fondi stanziati per l’attuazione del piano 

diritto allo studio a.s. 2023/2024. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione, 

tenuto conto dell’art. 9 del D.L n. 78/2009 successivamente convertito in Legge n. 102/2009, a 

seguito della verifica ed attestazione da parte del Responsabile del servizio finanziario della 

legalità e della copertura della spesa nonché della completezza e regolarità della 

documentazione a corredo, pertanto, copia della presente viene trasmessa allo stesso ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

      F.to (Alfredina BOLLINI)  

 

Per PRESA VISIONE ai sensi dell’art. 16 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi:                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                         F.todott. Massimo NESSI  

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA  

Io sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

Regolamento di Contabilità, 

ATTESTO 

La copertura finanziaria della spesa, la regolarità contabile e fiscale dell’atto e la conformità 

rispetto all’impegno. 

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                         F.to (dott. Luigi ABATI) 

 

  

N.                                              CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

on-line del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (quindi dal  

11/01/2024 al 26/01/2024). 

Lì, 11/01/2024  

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            F.to (dott. Massimo NESSI) 

 

 

N. ________________ CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 26 DEL D. Lgs. 33/2013 

Si attesta che le informazioni di cui all’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013, derivanti dal presente 

provvedimento, sono pubblicate sul sito comunale nell’ambito dei dati della sezione 

“amministrazione trasparente” a decorrere dal giorno ____________________ – per il periodo 

richiesto dalla norma. 

Lì, 11/01/2024 

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                    F.to (dott. Massimo NESSI) 

 

 

 Per presa visione:              ____________________                                             
                    F.to (Geom. Paolo G. MAINO)                                                         

____________________________________________________________________________ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beregazzo Con Figliaro.  Responsabile Procedimento: GALLETTI 

FRANCESCA PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE: 

Data __________________      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                (dott. Massimo NESSI) 


